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Forslag til høringssvar om brugerinddragelse i institutioner i 
Kultur- og Fritidsforvaltningen

Som udgangspunkt finder Amager Lokaludvalg det positivt at 
forvaltningen går i gang med at styrke brugerinddragelsen i kultur- og 
idrætsinstitutionerne som der er beskrevet i udkastet til Kulturstrategi, 
notat af 14.08.09 til udvalget og rapporten: Nytænkning af det lokale 
demokrati i kulturinstitutionerne.
Lokaludvalget finder også at ”Nytænkning at det lokale demokrati…
indeholder mange gode metoder til borgerinddragelse der kan bruges i 
forbindelse med screening og behovsanalyse i de enkelte institutioner.

Det er lokaludvalgets opfattelse, at graden af borgerinddragelse går 
hånd i hånd med reel kompetence og ansvar. 
Dvs. hvis man fra politisk side vil styrke demokratiet og 
borgerengagementet i de enkelte institutioner, er man nødt til at afgive 
reel magt til brugerne.

Der er derfor vigtigt at brugerne og medarbejderne kan arbejde med 
udviklingen af demokratiet i fora, hvor det sikres at der er frihed fra 
evt. pres fra forvaltning og ledelse.

Da man nedlagde KUC, blev der umiddelbart inden fortaget en 
undersøgelse der klart viste, at medarbejdere, brugere og andre lokale 
aktører i kulturhuse og idrætshallerne var interesseret i størst mulig 
grad af medindflydelse på indhold, styring og udvikling af lokal profil 
på husene.

Den optimale og mest vidtgående løsning vil derfor være at 
institutionerne udvikles hen i mod en selvejende model med en 
driftsoverenskomst med kommunen. 

Det er derfor vigtigt at de enkelte institutioner får mulighed for at 
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modeludvikle deres egen form og indhold i den fremtidige styring.

Det er naturligvis en forudsætning at brugerne ”klædes på” til at tage 
ansvar for styring, drift og udvikling af institutionerne på lige fod med 
de ansatte og at der sikres et godt samspil med de overordnede 
kulturvisioner for hele byen.

Man kunne fastlægge et forløb, hvor brugere og medarbejdere fra 
institutioner, hvor der er tradition for ”fælles” styring, kommer rundt 
og er fødselshjælpere for medarbejdere, brugere og ledelse i de 
institutioner der har lav grad af brugerdemokrati.

Amager Vest Lokaludvalgs Kultur, fritids og mangfoldigheds udvalg 
deltager gerne i denne fremtidige proces hen imod større 
brugerdemokrati og ser frem til en decentralisering af kulturmidlerne 
og kompetencen så den afspejler de politiske intentioner bl.a. lå i 
oprettelsen af lokaludvalgene. 

Med venlig hilsen

Lars Rimfalk Jensen
Formand for Amager Vest Lokaludvalg


